
 

  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO 

 

  

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Registro Generale n.  949 del  31-12-2022 

 

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 

CIG n.  

 

 

Oggetto: Impegno di spesa della quota vincolata derivante dalla certificazione del 

fondo funzioni fondamentali Covid-19 per l'esercizio 2021, applicata nel 

bilancio 2022/24, esercizo 2022 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trentuno del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Interlicchia Giuseppe 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.96 del 31-12-2022 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 2 

Richiamata la deliberazione del Commissario ad Acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 

93 del 23/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Rendiconto 

della gestione dell’esercizio finanziario 2021; 

Che l’Allegato a/2) Risultato di amministrazione esercizio 2021 - quote vincolate – evidenzia 

l’accantonamento di €. 30.250,75 derivante dalla certificazione del fondo funzioni 

fondamentali Covid-19 per l’esercizio 2021, munita del parere del Collegio dei Revisori ed 

inviata al Ministero come previsto dalla normativa; 

 

Atteso che la quota vincolata è stata applicata nel bilancio di previsione 2022/24, esercizio 

2022, per compensare la riduzione dell’addizionale comunale all’Irpef, giuste deliberazioni 

del Consiglio Comunale nn. 72 e 76, al fine di riconoscere agevolazioni ai cittadini come 

segue: Regolamento approvato Art. 6 comma 1: “ L’aliquota unica comunale di 

compartecipazione all’Irpef è fissata nella misura dello 0,7% per redditi fino a €15.000,00, 

limitatamente con effetti sull’esercizio 2022”; 

 

Che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, oltre al parere favorevole del 

Collegio dei Revisori, per l’applicazione dell’avanzo di amministrazione vincolato; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di €. 30.250,75 al cap. 2542/10, Agevolazioni Emergenza 

Covid-19 finanziate da applicazione avanzo 2021 – codice di bilancio 

14.02-1.04.02.05.000, del bilancio di previsione 2022/24 regolarmente approvato, 

esercizio 2022; 

 

2. Di procedere successivamente alla liquidazione della spesa, con specifica 

determinazione dirigenziale, emettendo un mandato di pagamento, in compensazione 

con reversale d’incasso al cap. 26, Addizionale comunale IRPEF, codice di bilancio 

1.01.01.16.001; 

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento in amministrazione trasparente, sul sito 

istituzionale del comune di Valguarnera Caropepe. 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Interlicchia Giuseppe  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.  

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 



  

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.96 del 31-12-2022 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 3 

annotazioni:  

 

Lì  31-12-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to  dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 


